
Contacto

Teléfono 949848229
Fax 949848229
Correo Electrónico aytocorduente@telefonica.net

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(19341) Corduente España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 39/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2019 a
las 11:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Corduente
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=usELAeKmGVgSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora y acondicionamiento del colegio rural de Corduente

Valor estimado del contrato 57.966,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.139,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.966,31 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: OBRA SEGÚN MEMORIA VALORADA

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

DOCUMENTO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

En Corduente, a dos de julio de dos mil diecinueve.

De una parte, D. Juan Carlos Muñoz Conde, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de CORDUENTE con NIF núm.
03118671D, asistido del Secretario de la Corporación D. Fernando Heredia Clemente con NIF 70163968F, que da fe del
acto.

De otra parte D. Isidoro Madrid Villanueva con NIF. 70163419X en representación de la empresa FOCOR, S.L. con CIF
núm. B19155720, con domicilio a efectos de notificaciones en calle Sol, s/n., 19341 Corduente (Guadalajara), en adelante
EL ADJUDICATARIO.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=usELAeKmGVgSugstABGr5A%3D%3D


La finalidad del presente acto es la de proceder a la formalización del siguiente contrato:

Tipo de contrato: OBRAS
Objeto del contrato: ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL COLEGIO PÚBLICO RURAL DE CORDUENTE.
Procedimiento de contratación: abierto simplificado sumario Tipo de Tramitación: ordinaria
Código CPV:45214200-2 trabajos de construcción de edificios escolares.
Valor estimado del contrato:
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 57.966,31 IVA%:12.172,93
Presupuesto base de licitación IVA incluido: 70.139,24
Duración de la ejecución: DOS MESES Duración máxima: DOS MESES
Duración de la ejecución: Duración máxima:

Dicha adjudicación fue aprobada por acuerdo del Pleno de la Corporación Municipal de fecha 26 de junio de 2019, según
se desprende de los siguientes

ANTECEDENTES

Documento Fecha/N.º Observaciones
Providencia de inicio de la Alcaldía 08/03/2019 
Informe de secretaria 11/03/2019 
Informe de Intervención 11/03/2019 
Resolución de inicio 11/03/2019 
Pliego prescripciones técnicas 10/05/2018 
Pliego de cláusulas administrativas 12/03/2019 
Resolución del órgano de contratación 01/04/2019 
Anuncio de licitación 20/05/2019 
Acta de la Mesa de Contratación 10/06/2019 
Acuerdo de adjudicación 26/06/2019 

Y conviniendo a ambas partes, en calidad de adjudicador y adjudicatario, el presente contrato de servicios, lo formalizan
en este documento administrativo, con arreglo a las siguientes 

CLÁUSULAS

PRIMERA. El adjudicatario se compromete a la realización de las obras de Mejora y acondicionamiento del colegio público
rural de Corduente, consistente en obras de mejora y acondicionamiento de sus instalaciones para la modernización del
mismo, con arreglo pliego de cláusulas administrativas particulares y al pliego de prescripciones técnicas, que figuran en
el expediente, documentos contractuales que acepta incondicionalmente y sin reserva alguna y de lo que deja constancia
firmando en este acto su conformidad en él.

SEGUNDA. El precio del contrato, IVA incluido, es el de sesenta y cuatro mil euros (64.000 €).

TERCERA. El plazo de ejecución del contrato es de dos meses, contados desde el día siguiente al de la firma del
presente contrato.

CUARTA. El adjudicatario presta su conformidad al Pliego de Condiciones que es documento contractual, firmándolo en
este acto y se somete, para cuando no se encuentre en él establecido a los preceptos de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, al Real Decreto 817/2009, de 8
de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, y al
Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas; supletoriamente se aplicarán las restantes normas de derecho administrativo y, en su defecto,
las normas de derecho privado.



Precio de la oferta más baja 52.892,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.480 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

El presente contrato se extiende en dos ejemplares y a un único efecto, en el lugar y fecha al principio mencionados.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

focor, S.L.
Identificador empresa B19155720

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.892,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 39/2018
Fecha de Formalización 02/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio a la baja
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25825f74-96e4-4c37-9e9d-f768c8ff8795


Lugar

Ayuntamiento de Corduente-Secretaría General

Dirección Postal

Plaza de España 2
(19341) Corduente (Guadalajara) España

Mejora y acondicionamiento del colegio
rural de Corduente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2019 a las 20:16 horas
apertura de ofertas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica-precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X94y4JYCrETnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004204417 |  2019-705694 | Thu, 04 Jul 2019 11:02:03:621 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130593075152992006614268775757931530880 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X94y4JYCrETnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

